Lúc bấy giờ, ngôi nhà nguyện trở nên chật hẹp vì con cái Chúa nhóm lại với số lượng rất đông, có tuần gần 200 người.

Tháng 5/1964: Ông cụ Nhân đã dâng một ngôi nhà rường với các loại gỗ quý hiếm để coi nói nhà thờ. Do là ngôi nhà ông đang ở, nên chỉ mất khoảng vài ngày, con cái Chúa đã vận chuyển và làm nhà thờ hoàn tất.

Ngày 6 tháng 10 năm Giáp Thìn, tức năm 1964<sup>1</sup>: Toàn tỉnh Quảng Nam đối diện với trận lụt lịch sử kinh hoàng với hàng ngàn người chết. Riêng làng Đông An chết trên 1700 người, chỉ còn 19 người sống sót.

---

<sup>1</sup> Trần-Đặng Hồng, PhD, <http://www.trandang.net/Default.aspx?g=posts&t=1284>